§SULAR SPECTRUM

Nombre: JOSE A BELTRAN R Teléfono: 8134543090
Potencia: 5.12 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 375011008147
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,284 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,881
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,344 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.617% AL BIMESTRE $ 3,827 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,287.00 MXN $1,219.00 MXN $22,068.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 640 W 8 22.4m 30.7 %




PANELES SOLARES

ssolAR SPECTRUM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

Folio No# 20260006

JOSE A BELTRAN R
Tel: 8134543090
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

B (81) 83491867 8 solar.spectrum.mty@gmail.com @ https://solarspectrum.mx/



sSUR SPECTRUM

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,287.00 $1,219.00 $0.00 $22,068.00 $22,068.00 $-49,932.00
2 $23,985.61 $1,255.57 $0.00 $22,730.04 $ 22,730.04 $-27,201.96
3 $ 24,705.18 $1,293.24 $0.00 $ 23,411.94 $23,411.94 $-3,790.02
4 $ 25,446.33 $1,332.03 $0.00 $ 24,114.30 $ 24,114.30 $20,324.28
5 $26,209.72 $1,372.00 $0.00 $ 24,837.73 $ 24,837.73 $ 45,162.01
6 $26,996.02 $1,413.16 $ 0.00 $ 25,582.86 $25,582.86 $70,744.87
7 $27,805.90 $1,455.55 $0.00 $26,350.35 $26,350.35 $97,095.22
8 $28,640.07 $1,499.22 $0.00 $27,140.86 $27,140.86 $124,236.07
9 $29,499.27 $1,544.19 $0.00 $ 27,955.08 $27,955.08 $152,191.15
10 $30,384.25 $1,590.52 $ 0.00 $28,793.73 $ 28,793.73 $180,984.89
1 $31,295.78 $1,638.23 $0.00 $29,657.55 $29,657.55 $210,642.44
12 $ 32,234.65 $1,687.38 $ 0.00 $30,547.27 $30,547.27 $241,189.71
13 $ 33,201.69 $1,738.00 $0.00 $ 31,463.69 $ 31,463.69 $ 272,653.40
14 $ 34,197.74 $1,790.14 $0.00 $ 32,407.60 $ 32,407.60 $ 305,061.00
15 $ 35,223.68 $1,843.85 $0.00 $33,379.83 $ 33,379.83 $338,440.83
16 $36,280.39 $1,899.16 $ 0.00 $ 34,381.22 $ 34,381.22 $372,822.06
17 $37,368.80 $1,956.14 $0.00 $ 35,412.66 $35,412.66 $408,234.72
18 $38,489.86 $2,014.82 $ 0.00 $36,475.04 $36,475.04 $ 444,709.76
19 $39,644.56 $2,075.27 $0.00 $37,569.29 $37,569.29 $ 482,279.05
20 $ 40,833.90 $2,137.52 $ 0.00 $38,696.37 $38,696.37 $520,975.42
21 $ 42,058.91 $2,201.65 $0.00 $39,857.26 $39,857.26 $560,832.69
22 $43,320.68 $2,267.70 $ 0.00 $ 41,052.98 $ 41,052.98 $ 601,885.67
23 $ 44,620.30 $2,335.73 $0.00 $ 42,284.57 $ 42,284.57 $ 644,170.24
24 $ 45,958.91 $ 2,405.80 $0.00 $ 43,553.11 $ 43,553.11 $ 687,723.34
25 $ 47,337.68 $2,477.98 $0.00 $ 44,859.70 $ 44,859.70 $732,583.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto §72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



5 SOLAR SPECTRUM

\/

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (1,977 ko
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,383.2 1,425.8 1,352.6 1,510.2 1,562.8 1,575.2

Consumo actual 1,835.0 733.0 664.0 809.0 1,687.0 1,977.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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